муя!ц]lпаrы lого !айо!а

Самарской об]аст!

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(l ], марта 2022 r.

л!6

об
проверочяого ллст.l, !спользуемого
при о(tществiенип муниципдльного
контроля в сфсре благо}стройства
яа террuторпи яд терр!торя,

Каяддбулак

Серrиев.кпй Саllарской обх,пи

В соотsетсlвии со статьей 5З Федераlьяого закова от э1,07,2020 Nq 248

Ф'] ,О lос)Jdрсlвсрчолl ,,онlDоле lJdдlopel J {)нhцип4гJ о! ,оl,го'е в

Россt]йской Федерации Прав!тельства РосоиiiсJtой

Федерацих от 2?,l0.]02l N 1844(Об уверхдев и тебовапий к разработке,

содерхавию, общеетвеяяому обсуждеяию проектов форм провероqвых

пистов, утверхдевfiю. при\lенеяию. ап"!уuшации форм лроверочIJых ллстовj

а та{же случаев обязатеБного прr]меtsения проверочяых лliстов,, ycTaвorl

Кандабула( Nryяицяпмьного райояа Сергпевскпй,

Адмияисцация сельского поееленх, Кандабулак

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1, Утвердитъ форму проверочвого iиста, испоjiьзYемого пр,

осуществлении муяиципшьflого коgтроля в сфере благоустройства !а

территории се]ьского поселенпя Кандабулаl( пlуницllпального района

Сергиевский Сацарской области, согпасl]о приложению

2, Признать утрат!вшлм сLпу лостано]]Jrение алминистрации сельского

лоселени, Кандабулак муниципшьного раЙона Серrиевсклй СауарскоЙ
обiастl' от 05,10,]02l года N!]6 <Об утверждевии формы лроверочяого листа

(списка контрольЕых вопросов), лсполвуемоФ при проведении проверо( в

рамках осуще.твлевия 11уницилФьяого конт!ош в сфере бJагоустройства,

з. опублпковать настояц rcеDгrевский

4, Настоящее постаяовпение вступает в сиIу со лвя

ол\б, иковd_iq J ooclDo. тJlше !вое !е,jсlвkе hа

возникшие с l марта 2022 года,

Глава селъского поселения Кавдабулак

N,уяиципаJьного района Сергrевский

Прпtrожепле
( ],остап.ш.п,D ,Ц uх!сlр!лии
ceJbc{olo посс]сния КппдабIJак

лJtппп!паlьно]о lай.л!
Серг!свсхоii

cxlapcкoii обJасItr
.т ]l пl ]1]]] г л! 6

Форма

QR-ход, предус\tотренвый
постановлевиеNl Правиrельства

Российской Федерачи,
от 16,04,2021 j\9 б0'1<об

лверждея!и Правиtr форIlироваЕия
, ведеяия едйяого рееста
контрольвых (Еадзорных)
Iлеролриятий и о вяесении

Правительства Россrйской
Федерации от 28 апре.1' 2015 г.

N! 415r,

Проверочяый rист, пспользуемый при осущестRпении \,уяицппmьвого
коятроlя в сфере благоусфойства на те!!итории сел

Кандабу,rак муниципuБяою райо!а Сергиевский
Самарекой обrасти

(далее так},е - провероч!ый пист)

об

] ВиJ контролLного !ероприiтш:

й вомер ип1пвилуальяоrоосвов!ой тосударствеввый регистрациовЕы
np"onpu""n

"""r",

-
адрес рег,страции грахдан{Еа иiи лндпвпдуаrьного

";"д"й***-,
*""*к)ван]]е юрIrдичсского лиц.

:1, -"i]:9:":1y:::1:
яшогоплате]ьцtrка и (и пи] основной гос\ 0арствеllныи

;";;;;;;;;;;;;, ;;;;;",й,-"о,",,",rt """"р,могФiател.щика
и 1илд)

;;;;;;;;;.";".". "о*"i]**]-
структурпьп flодра]деленпй), явrяюurихся

контроlир)емыми лицами|

Ь, Место (}Iеста) лроведеяия ковrрольноrо N,ероприят!я

пFоверочного писта|

решевrя (овтрольвого оргаЕа о

подписаявого уполномоченяым

проведенпп конгролъного
должпоствыу лицо\1

8. Учётиьп'i Еомер контро,]ъного Nlероприятш:

мх содержаЕие обязательlьв9, Сп сок контроrьных воп!осов] отражаю1l

требовавий, шветЫ на которые свидетелъствует о соблюденпи пI,i

"Ъ.;,;;;i
." *",р"."")еvы! l/uoNl обqGlеlьь,lх гребовdhцй:

06лттельtrьх трtбовянпп

уNлrяпФt пх.труктурtrьп

СеоflФсеd, r твср* r9I!!ц

о

о l0l r]rOйх! llj гд(об

блаmу.Фоft cTBr tррпорпп

0r0l,rl 200?х! l1j гл(об

СOOrкшсrкл, ),тверж!ыtr ,, х

СерпФфмt уверж!снЕlх

УзедопrлеЕ!е о лроведеЕu! обшественного обс}rlцеtlfi ,

ддминистрация Каядабулак муницилФьного
!айона Сергиевскrй Самарской области сообцает, что
сlатьей 5З Федералъвого зако!а от]1,07,2020 N,248_ФЗ (О гос},дарстве!яоIl
ковт?оле (вадзоре) и мувицппмьном конФоле в РосспЙс(оЙ Федерацпи,.
пФmнФ]ением ПрФ]rтельства Российской Федерации от 27.10,202l N9 l844
(Об утверхдевrи требований к рsработкq содержалию, общественно!у
обсуждевию проектов форм проверочпып шсrcs, утверхделulоj

актумизацил форм проверочяых листов, а такя(е сtrучаев
применения проверочпых лrстов) лроводятся обцествевнь]с

оосуждения по проекту постаповлеяия ддми!истрации сельскотý поселе!ш
Калдабу]ак муя!цилшьного района Се!гиевский Сама!схой област! (Об
утверrlдении формы проверочного листа, испоjыуемur0 п!и осуществлении
\]}ь/цl lJ,о о сфере б.а,о}с ооЙ.,ва ,а rе!ри,ор,J l]
террIrторлп (€льсfiого лосеJения КаЕдабулак !tувилилФьпого райояа
Серmевсклй СаN{арской областD (дмее _ проект поставовпевия),

Разработчик проепа АдмияисФашrя сельского
поселения каЕдабулак 11увицилfurьяого райояа серrиевский,

П!едлохеяrrя ло птогам !ассIlотрени, !роеmа лостановjlения
лриниуаются ло адресу: Самарскм область, Сергиевс@й район. с
Кd ьбу,ь{, )'l ]орб)човd. д по адDе./ лс1,1роl о
почты| kandabylak@yandex,ru.

Предлохеяие вшюqаетi

_ l, Даяные об участя,ке обцествеfiного обсiждеЕия (ю!rrдическом хjIи
фиlпФ(ом, и €, ю l ,,кlрые rелефочы и сдреfu дjс обраlьоi _вс /,

,J. и.r уча! lrk (sr,
2 ОбщФ оценка содержания проеmа постановлея!я,
З llре.rпожения ло итогФ рассIlотренrи проекта поста!овлеяия.
Предпожепия лрIrнимаются с l1,02,2022 года по 25,02,2022 года,

ЗаклIоченrе о результатах обцествеявых обсуждевий
по проекry постановлени, ддмин!страции сельекого поселевия каядабула!
муниципшьgого райояа Сергиевский Самарской областп (Об утверя{д;нид

формь] лровФочяотý лисlа.
и.I o-bl)eYo о ] о, ос! ше. |в е| |и v) иL/| f ьчо|о rоts,оо ш в.феге
бл.,о, сlоо/.,в. l а,ерриlоруч нd,eppn орпи.!, ьс!о,оl оселе!ия

кавдабулак Nlуяицилшьяого района сергиевский
Са,vарской области)

С КанOаб)]ак 26 0],_?022

С l1,02.2022 года по 25,02,2022 года ддминистрацией селъсNого
rоселер lq Ка l Ебуldк_ ч)blLtra lbFolo parloHa Серьевскии r a".pc"orr
оо, rI} lгозФrlиъ обшесlвенные 06.}YJеHJ ro прое(D , о-lаьов,lе,ю
чдvй|и.грJUии Квндdб, Uь чJчиIJ| albbolo роиоьdСертпеrcшй СамарGой обпастп (Об уверr(девиц формь, про""рочuо.о

и осуществлени! му!иципал*-о _,.lоля'"
"6"реб_ a,o/_clpo;c]ва la ,ерриlоруц .а Ieop. ориk

Iа,.!ао), ач v)| ичи, а|ььо,орвло dСер,, евсьий СаI'ар-коиобласlи-(_л ее
- грое(j лосliчов, епи, ,

_ осяования дiя проведеЕпя обществеяных обсуждеяий: постановrеsие
Правrтельства Россrйской Федерации от 27,10.2021 Л! I844 (Об

оосуждеЕ,ю лроеmов форv проверочяых Jистов, утверждению,

ol)9]aje, о 'ого лDиме lеdия , !оверочl оп ли- lов, ,

адмияистрация сельского
Сергцевскrй Самарскоr|]

aZ/za-Вед) щии специmист